[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» августа 2024 г.
	№ 350-п.

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19.1 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе», постановления администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», учитывая необходимость корректировки данных муниципальной программы, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» (утвержденное в новой редакции постановлением администрации Северо-Енисейского района от 03.11.2023 № 468-п, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 31.01.2024 № 31-п, от 06.02.2024 № 42-п, от 21.03.2024 № 92-п, от 26.03.2024 № 107-п, от 16.04.2024 № 148-п, от 18.04.2024 № 164-п, 08.05.2024 № 180-п, от 08.05.2024 № 181-п, от 29.05.2024 № 220-п, от 18.07.2024 № 302-п, от 22.07.2024 № 304-п, от 02.08.2024 № 314-п, от 13.08.2024 № 332-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» (далее – муниципальная программа), строку 9 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	9
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования – 1 638 317 959,65 рублей, из них по годам:

2014 год – 126 432 453,97 рублей;

2015 год – 308 030 795,67 рублей;

2016 год – 120 791 669,04 рублей;

2017 год – 107 437 533,77 рублей;

2018 год – 105 226 174,94 рублей;

2019 год – 151 455 893,57 рублей;

2020 год – 144 057 399,04 рублей;

2021 год – 137 955 500,50 рублей;

2022 год – 128 692 388,15 рублей;

2023 год – 113 089 621,76 рублей;

2024 год – 122 416 745,12 рублей;

2025 год – 38 723 173,57 рублей;

2026 год – 34 008 610,55 рублей.
Предполагаемые источники финансирования:

1.Средства бюджета района, всего –

1 612 924 679,83 рублей, из них по годам:

2014 год – 126 432 453,97 рублей;

2015 год – 308 030 795,67 рублей;

2016 год – 120 791 669,04 рублей;

2017 год – 103 747 683,77 рублей;

2018 год – 100 726 394,93 рублей;

2019 год – 148 397 454,69 рублей;

2020 год – 143 998 107,04 рублей;

2021 год – 137 955 500,50 рублей;

2022 год – 126 212 153,12 рублей;

2023 год – 110 940 837,86 рублей;

2024 год – 119 203 245,12 рублей;

2025 год – 35 526 973,57 рублей;

2026 год – 30 961 410,55 рублей.
2.Средства краевого бюджета Красноярского края, всего – 25 393 279,82 рублей, из них по годам:

2014 год – 0,0 рублей;

2015 год – 0,0 рублей;

2016 год – 0,0 рублей;

2017 год – 3 689 850,00 рублей;

2018 год – 4 499 780,01 рублей;

2019 год – 3 058 438,88 рублей;

2020 год – 59 292,00 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;

2022 год – 2 480 235,03 рублей
2023 год – 2 148 783,90 рублей;
2024 год – 3 213 500,00 рублей;

2025 год – 3 196 200,00 рублей;

2026 год – 3 047 200,00 рублей.
	»;

2) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 5 к муниципальной программе строку 8 раздела 1 муниципальной подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, техническое оснащение, обслуживание муниципальных объектов и приобретение муниципального имущества» (далее - подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:

	«
	8
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования – 55 359 892,74 рублей, из них по годам:
2024 год – 55 359 892,74 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета района, всего – 55 359 892,74 рублей, из них по годам:
2024 год – 55 359 892,74 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края, всего – 0,00 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026 году – 0,00 рублей
	»;

5) приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 16.08.2024.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

        А.Э. Перепелица
Приложение № 1

к постановлению администрации Северо-Енисейского
района от 28.08.2024  № 350-п
 (новая редакция приложения № 1к Паспорту

муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом», утвержденной
постановлением администрации Северо-Енисейского

района от 29.10.2013 № 567-п)
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2024
	2025
	2026
	Итого на 2024-2026

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	122 416 745,12
	38 723 173,57
	34 008 610,55
	195 148 529,24

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	89 341 486,12
	7 131 276,57
	2 565 713,55
	99 038 476,24

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	Х
	Х
	Х
	33 075 259,00
	31 591 897,00
	31 442 897,00
	96 110 053,00

	3
	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, содержание и техническое обслуживание муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	45 783 096,77
	31 591 897,00
	31 442 897,00
	108 817 890,77

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	12 707 837,77
	0,0
	0,00
	12 707 837,77

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	Х
	Х
	Х
	33 075 259,00
	31 591 897,00
	31 442 897,00
	96 110 053,00

	4
	Подпрограмма 2
	«Реализация мероприятий в области земельных отношений и природопользования»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	1 350 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 350 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	1 350 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 350 000,00

	5
	Подпрограмма 3
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	55 359 892,74
	0,0
	0,0
	55 359 892,74

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	55 359 892,74
	0,0
	0,0
	55 359 892,74

	6
	Подпрограмма 4
	«Снос ветхих и аварийных объектов на территории Северо-Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	19 923 755,61
	6 631 276,57
	2 065 713,55
	28 620 745,73

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	19 923 755,61
	6 631 276,57
	2 065 713,55
	28 620 745,73

Приложение № 2

к постановлению администрации Северо-Енисейского
района от 28.08.2024  № 350-п
(новая редакция приложения № 1к Паспорту

муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом», утвержденной
постановлением администрации Северо-Енисейского

района от 29.10.2013 № 567-п)
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Северо-Енисейского района
(рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2024
	2025
	2026
	Итого на 2024-20256

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом
	Всего
	122 416 745,12
	38 723 173,57
	34 008 610,55
	195 148 529,24

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3 213 500,00
	3 196 200,00
	3 047 200,00
	9 456 900,00

	бюджет района
	119 203 245,12
	35 526 973,57
	30 961 410,55
	185 691 629,24

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, содержание и техническое обслуживание муниципального имущества
	Всего
	45 783 096,77
	31 591 897,00
	31 442 897,00
	108 817 890,77

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3 213 500,00
	3 196 200,00
	3 047 200,00
	9 456 900,00

	бюджет района
	42 569 596,77
	28 395 697,00
	28 395 697,00
	99 360 990,77

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 2
	Реализация мероприятий в области земельных отношений и природопользования
	Всего
	1 350 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 350 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	1 350 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 350 000,00

	внебюджетные источники

	5
	Подпрограмма 3
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы
	Всего
	55 359 892,74
	0,0
	0,0
	55 359 892,74

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	55 359 892,74
	0,0
	0,0
	55 359 892,74

	внебюджетные источники

	6
	Подпрограмма 4
	Снос ветхих и аварийных объектов на территории Северо-Енисейского района
	Всего
	19 923 755,61
	6 631 276,57
	2 065 713,55
	28 620 745,73

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	19 923 755,61
	6 631 276,57
	2 065 713,55
	28 620 745,73

	внебюджетные источники

Приложение № 3
к постановлению администрации Северо-Енисейского
района от 28.08.2024  № 350-п
(новая редакция приложения № 1к муниципальной
программе «Управление муниципальным имуществом»,

утвержденной постановлением

администрации Северо-Енисейского района

от 29.10.2013 № 567-п)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на 2024-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Повышение уровня материально-технической базы административно-социальной сферы Северо-Енисейского района

	Задача 1: Приведение зданий и сооружений муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района в соответствие с санитарными и пожарно-техническими нормами

	I
	Строительство объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	ХХХ
	ХХХХХХ
	414
	4 141 600,10
	0,00
	0,00
	4 141 600,10
	Будет подготовлена проектная документация на строительство 1 объекта

	1
	Подготовка проектной документации с выполнением инженерно-геологических, инженерно-геодезических изысканий и получением положительного заключения государственной экспертизы на строительство общественной бани в п Брянка
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0502
	2130085690
	414
	4 141 600,10
	0,00
	0,00
	4 141 600,10
	Будет подготовлена проектная документация на строительство
1 объекта

	II
	Реконструкция объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	ХХХ
	ХХХХХХ
	414
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятий не запланировано

	III
	Капитальный ремонт муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	ХХХ
	ХХХХХХХ
	243
	33 155 783,67
	0,00
	0,00
	33 155 783,67
	Будут капитально отремонтированы
4 объекта административно-социальной сферы

	1
	Капитальный ремонт нежилого помещения, ул. Коммунистическая, 7, помещение 2, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080810
	243
	7 914 885,99
	0,00
	0,00
	7 914 885,99
	Площадь 108,8 м2

	2
	Капитальный ремонт здания конечного остановочного пункта межпоселкового общественного транспорта, ул. Шевченко, 2А, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0409
	2130085650
	243
	3 519 655,24
	0,00
	0,00
	3 519 655,24
	Площадь 78,2 м2

	3
	Подготовка проектной документации с получением положительного заключения государственной экспертизы капитального ремонта системы АПС и вентиляции административного здания, ул. Строителей, 1Б, п.Тея
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130085611
	243
	770 000,00
	0,00
	0,00
	770 000,00
	1 проектная документация

	4
	Капитальный ремонт помещений в здании администрации п. Новая Калами, п. Енашимо, ул. Юбилейная, 23, п. Новая Калами
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080197
	243
	19 269 675,42
	0,00
	0,00
	19 269 675,42
	Площадь 403,8 м2

	5
	Капитальный ремонт кровли нежилого здания, ул. Маяковского, 16, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080745
	243
	1 181 567,02
	0,00
	0,00
	1 181 567,02
	Площадь 360,80 м2

	6
	Расходы по подготовке проектов капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080215
	243
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	2 проекта на капитальный ремонт

	7
	Расходы на проверку достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080216
	243
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	2 гос.экспертизы проекта на капитальный ремонт

	8
	Расходы по подготовке проектов капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0409
	2130080215
	243
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	1 проект на капитальный ремонт

	9
	Расходы на проверку достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0409
	2130080216
	243
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	1 гос.экспертиза проекта на капитальный ремонт

	IV
	Прочие мероприятия, связанные с муниципальными объектами административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	ХХХХХХХ
	244
	4 326 683,30
	0,00
	0,00
	4 326 683,30
	Будет выполнен текущий ремонт
4 объекта административно-социальной сферы, монтаж ОПС 1 объекта, асфальтирование автомобильной парковки

	1
	Текущий ремонт здания хлебопекарни, ул. Клубная, 5/1, п. Тея
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080941
	244
	889 717,00
	0,00
	0,00
	889 717,00
	Площадь 55,5 м2

	2
	Текущий ремонт фасада здания, ул. Коммунистическая, 7, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080811
	244
	601 138,97
	0,00
	0,00
	601 138,97
	Площадь 15,0 м2

	3
	Текущий ремонт помещения № 6, ул. Маяковского, 16, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080412
	244
	113 454,22
	0,00
	0,00
	113 454,22
	Площадь 14,10 м2

	4
	Асфальтирование территории автомобильной парковки возле здания администрации п. Тея, ул. Клубная, 1, п. Тея
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0104
	2130080984
	244
	922 981,50
	0,00
	0,00
	922 981,50
	Площадь 460 м2

	5
	Текущий ремонт системы центрального тепловодоснабжения административного здания, ул. Строителей, 1Б, п. Тея
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0104
	2130080594
	244
	599 391,61
	0,00
	0,00
	599 391,61
	Площадь 2537,80 м2

	6
	Монтаж охранно-пожарной сигнализации в здании администрации п. Новая Калами, п. Енашимо, ул. Юбилейная, 23, п. Новая Калами
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080991
	244
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	Площадь 403,80 м2

	7
	Текущий ремонт помещений в здании администрации п. Новая Калами, п. Енашимо, ул. Юбилейная, 23, п. Новая Калами
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080992
	244
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	Площадь 403,80 м2

	Задача 2: Техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района

	V
	Техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0502
	ХХХХХХХ
	244
	13 735 825,67
	0,00
	0,00
	13 735 825,67
	Будут приобретены
3 единицы техники, 5 единиц оборудования и 1 единица инвентаря

	1
	Приобретение хлебопекарного оборудования
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	213008001Z
	244
	879 600,00
	0,00
	0,00
	879 600,00
	Будут приобретены

5 единиц оборудования

Будут приобретены:

Хлеборезка «Верэст-2» - 1 шт.;

Тестомес спиральный 80НН-2П – 1 шт.;

Шкаф холодильный «Аркто» V0,5-SD – 1 шт.;

Машина тестомесильная ТММ-140 – 1 шт.;

Мукопросеиватель ПВГ-600М – 1 шт.

	2
	Приобретение и доставка лестницы приставной для нужд администрации гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130085770
	244
	26 479,00
	0,00
	0,00
	26 479,00
	Лестница приставная – 1 шт

	3
	Приобретение двух грузовых автомобилей
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	213008005Z
	244
	9 058 466,67
	0,00
	0,00
	9 058 466,67
	Грузовой автомобиль – 2 шт

	4
	Приобретение автомобиля для ритуальных услуг
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	213008007Z
	244
	3 771 280,00
	0,00
	0,00
	3 771 280,00
	Автомобиль для ритуальных услуг – 1 шт

	ВСЕГО по подпрограмме:

	441
	ХХХХ
	ХХХХХХХ
	Х
	55 359 892,74
	0,00
	0,00
	55 359 892,74